УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ |

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«#% ›12-. 2024 г. г. Георгиевск № _/7РЯ

Об организации питания в лагерях с дневным |пребыванием детей
муниципальных образовательных организаций Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края в период летней оздоровительной кампании 2024
года ]

В соответствии с постановлениями Главного государственного
санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. № 28 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха
и оздоровления детей и молодежи», Главного государственного санитарного
врача РФ от 27 октября 2020 г. № 32 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания‘
населения», постановлением администрации Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края от 22 марта 2024 года № 843 «Об организации
отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Георгиевского
муниципального округа Ставропольского краяв 2024 году», в целях сохранения
и укрепления здоровья обучающихся в период летней оздоровительной
кампании2024 года 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание в лагерях с дневным пребыванием детей
муниципальных образовательных организаций Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края (далее - лагеря с дневным пребыванием детей), в
период летней оздоровительной кампании 2024 года с двухразовым питанием по .

сменам со сроком пребывания 15 рабочих дней(21 календарный день):
Т смена- с 03 июня по26 июня 2024 года с учетом выходныхднейв связи

с проведением государственной итоговой аттестации;
П смена - с 01 июля по 21 июля 2024 года. |

2. Назначить лиц, ответственных за организацию питания в лагерях с
дневным пребыванием детей: |

2.1. В управлении образования администрации Георгиевского
муниципального округа Ставропольского края(далее - управление образования)
ведущего специалиста отдела воспитательной работы управления образования
Черкашину М.А.; |

2.2. В МКУ «Ресурсный центр» ведущего инженера-технолога
Паршину И.Ю. (по согласованию).

|

Е

2.3. В лагерях с дневным пребыванием детей руководитетей
муниципальных образовательных организаций Георгиевскогоаокруга Ставропольского края.

|

3. Утвердить количество детей по сменам в лагерях с дневным
пребыванием детей муниципальных образовательных организаций
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края согласно.
приложению.

4. Стоимость в путевки в оздоровительные лагеря дневного пребывания
детей, организованных на базе учреждений образования составляет:

4.1. Для выпускников дошкольных образовательных организаций, детей,
достигших школьного возраста (будущих первоклассников) и до 10 лет -
2776,35 рублейна одного ребенка,из них:

средства субвенции из бюджета Ставропольского
|

края на обеспечение
организации двухразового питания детей в период пребывания в пришкольных
лагерях в соответствии с нормами обеспечения питанием детей в
организованных детских коллективах —2 169,90 рублей из расчета 144,66 рубля
в день на одного ребенка;

средства родителей (законных преденииниий) 606,45 рублей.
4.2. Для детей от 11 лет до 15 лет, включительно — 3156,45 рублей на

одного ребенка, из них:
средства субвенции из бюджета Ставропольского края на обеспечение

организации двухразового питания детей в период пребывания в пришкольных
лагерях в соответствии с нормами обеспечения питанием детей в
организованных детских коллективах —2 550,00 рублей израсчета 170,00 рублей
в день на одного ребенка; |

средства родителей (законных представителей) — 606,45 рублей.
|

5. Руководителям МБОУ СОШ №1 им. А.К. Просоедоваг. Георгиевска,
МБОУ гимназии №2 г. Георгиевска, МБОУ СОШ №3 им. П.М.а-г. Георгиевска_а МБОУ лицея № 4 г. Георгиевска, МБОУ СОШ №
им. О.В. Гудкова г. Георгиевска МБОУ СОШ № 6, МБОУ СОШ № 5
г. Георгиевска, МКВСОУ ЦО №10, МКОУ СОШ №11 пос. Нового, МБОУ СОШ
№12 станицы Незлобной, МБОУ СОШ №13 станицы Незлобной, МБОУ СОШ
№15 им.А.З. Потапова ст. Лысогорской, МБОУ СОШ №16 ст. Георгиевской,
МБОУ СОШ №17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского, МБОУ СОШ №18
им. А.П.Ляпина станицы Урухской, МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной,
МБОУ СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного, МБОУ СОШ №22
с. Обильного, МБОУ СОШ №23 с. Новозаведенного,|МБОУ СОШ № 24
им.И.И. Вехова ст. Александрийской, МБОУ СОШ №26 с. Краснокумоко,
МБОУ СОШ №29, МУДО ДЮСШ, МУДО ДДТ, МУДО ЦТЭК: И

5.1. Заключить договорына оказание услуг по организации питания детей
в лагерях с дневным пребыванием в соответствии с Федеральным законом от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в срок "| 29
мая 2024 года.

|

5.2. Принять меры по соблюдению нормативных документов по
организации питания в лагерях с дневным пребыванием.

5.3. Усилить контрольза соблюдением норм питаниядетей и подростков,
утвержденных санитарно-эпидемиологическими правилами от 27 октября 2020
г. № 32 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организации общественного питания населения».

6. Руководителям МБОУ СОШ № 7, МКОУ СОШ № 14 пос. Приэтокского,
МКОУ СОШ №19 пос. Нижнезольского МБОУ СОШ № 25 поселка
Новоульяновского, МКОУ СОШ №27пос. Падинского: |

6.1. Заключить договорына поставку продуктов питания детей в лагер
дневным пребыванием в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013
№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» всрок до 27 мая 2024
года.

6.2. Производить закупку продуктов питания по ценам, не превышающим
среднерыночные потребительские ценыв Ставропольском крае.

7. Руководителям МБОУ СОШ № 6, МБОУ сощ №9 г. Георгиевска
МБОУ СОШ №29, МКВСОУ ЦО №10 организовать двухразовое питание детей
в лагерях с дневным пребыванием, организованных на базе организаций
дополнительного образования согласно прилагаемому графику.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела воспитательной работы управления образования администрации
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Шипкову Н.Ю.

Начальник управления ,:образования администрации Е/ АМИНИСТРАЦИИ и,Георгиевского муниципального ФУ гауреноо,
Ставропольского края \ 3 ОКРУГА Е.А.Тумоян

ГРАФИК

Приложение
к приказу управления образования
администрации Георгиевского
муниципального округао края 1ухаот «А»и 2024г. №

питания детей, в лагерях с дневным пребыванием,
организованных на базе организаций дополнительного образования

Георгиевского городского округа Ставропольского края

у

- МБОУ МКВСОУ МБОУ
СОШ №29 ЦО №10 СОШ №6

Т смена
МБУ ДО «СШ г. 55
МУДО ЦТЭК 55
МУ ДО ДДТ(ул. 30
МУДО ДДТ(ул. Дружбы) 25

- МБОУ МБОУ СОШ №9
СОШ №29 г. Георгиевска

|
П смена .

[МУДО ДДТ (ул. 30
МУДО ДДТ(ул. Дружбы) 25